
Światowy Dzień Rodziny - 15 Maj 2009

Kształtujmy naszą wspólną przyszłość
w oparciu o walkę z nędzą i 
protest przeciw wykluczeniu społecznemu

APEL ATD DO KANDYDATÓW 
W WYBORACH DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 2009

Droga kandydatko, drogi kandydacie 

z okazji Światowego Dnia Rodziny, na 3 tygodnie przed wyborami do Parlamentu Europejskiego 
zwracamy się do Was z:

- przesłaniem (w załączniku) - apelem (w załączniku)
 - dwoma propozycjami deklaracji (w niniejszym liście)

W przesłaniu ATD  z okazji Światowego Dnia Rodziny zachęcamy Was do przygotowania w ramach 
kampanii wyborczej programu budowania społeczeństwa pokoju, bazującego na doświadczeniu 
życiowym osób najuboższych.

W apelu ATD w związku ze zbliżającymi się wyborami europejskimi zachęcamy Was do podjęcia 
konkretnych zobowiązań dotyczących pracy przyszłej kadencji parlamentu.

 W apelu tym poruszamy między innymi kwestie: 
 

1. Utworzenia wewnątrzparlamentarnej grupy tematycznej zajmującej się kwestią skrajnego 
ubóstwa oraz praw człowieka. Grupa ta nosiła dotąd nazwę Komitet „Czwarty Świat” i aktywnie 
włączała się w prace Parlamentu, odwołując się do doświadczenia, refleksji i potrzeb jednostek oraz 
rodzin doświadczających wykluczenia z powodu ubóstwa. W prace Komitetu zaangażowani byli 
aktywnie tacy posłowie ostatniej kadencji jak Bronisław Geremek czy Jan Kułakowski. Jesteśmy im 
wdzięczni za ich zaangażowanie i pracę.

2.  Włączenia się Parlamentu Europejskiego w obchody Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i 
Wykluczeniem  Społecznym  (rok  2010),  poprzez  podejmowanie  istotnych  decyzji  i  prowadzenie 
konstruktywnej debaty społecznej. 

W niniejszym liście zachęcamy Was do odpowiedzi:

Tak, jeżeli zostanę wybrany/wybrana, przyczynię się do utworzenia wewnątrzparlamentarnej grupy 
tematycznej zajmującej się kwestią skrajnego ubóstwa oraz praw człowieka.
Tak, jeżeli zostanę wybrany/wybrana, przyczynię się do tego, aby Parlament Europejski odegrał ważną 
rolę w obchodach Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym w roku 2010.

Zachęcamy do podzielenia się z nami Państwa sugestiami, refleksjami i uwagami krytycznymi na temat 
naszego apelu i przesłania ich na adres warszawskiego biura: atd-warszawa@neostrada.pl
Państwa odpowiedzi zostaną, po uprzednim wyrażeniu przez Państwa zgody, zamieszczone na stronie 
www.atd.org.pl

Życzymy Państwu dobrej kampanii wyborczej oraz autentycznych spotkań z Polakami. Z poważaniem.

Przyjaciele, wolontariusze oraz członkowie
Stowarzyszenia Przyjaciół Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w Polsce. 


